Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA DÉCIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos treze dias do mês de julho do ano de 2012, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice-Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores Silvana Brito Suarez, Patrícia Mattos, Tiago de Almeida Quadros e Fernando Mário Lins. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 10/07/2012.  1. Uso do campo de futebol do Sítio São Paulo. Ficou decidido que para a utilização de partidas de futebol será necessário o pagamento do aluguel, por parte do associado, do espaço gourmet, com a presença do associado. 2. Agendas 2013. A Presidente informa que o Banco Bradesco irá patrocinar a confecção das agendas 2013, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Já foram escolhidos os padrões das respectivas agendas junto a empresa MARANATA, confeccionadas em papel da fibra do bagaço da cana de açúcar, reconhecida internacionalmente como o papel Amigo da Natureza. 3. Eventos no interior e Congresso Estadual. A Presidente informa que irá visitar as regionais no interior, a partir do mês de setembro. O Congresso Estadual será em março de 2013, ficando deliberado que será feito um estudo de viabilizar o local, no TIVOLI Praia do Forte ou no MED Trancoso. 4. Convênio com a Dynamus – A Presidente informa que a empresa Dynamus busca convênios e fornece a relação de todos os convênios disponíveis a todos os associados, estando disponível através do site da AMPEB, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para a implantação do serviço.  Não serão fornecidos os dados cadastrais dos associados. O link da empresa Dynamus será colocado no site da AMPEB. 5. Parecer da PGJ para o associado Fábio Fernandes (passagens rodoviárias sem custos). O vice Presidente informa que o associado Fábio fez uma consulta a Procuradoria sobre a possibilidade do Promotor de Justiça que participar de cursos na Capital requisitar passagens rodoviárias às respectivas empresas para o deslocamento do Promotor. Em resposta, a administração do Ministério Público encaminha parecer informando que não caberia a referida requisição para o caso, mas sim a concessão de diárias aos participantes dos cursos. Por unanimidade, ficou decidido que será dado conhecimento à classe do parecer n° 010/2012, da Procuradoria Geral de Justiça, a fim de que os associados, querendo façam o requerimento do pagamento das diárias, quando da participação dos cursos e eventos na Capital. 6. Aumento dos funcionários. Ficou decidido um aumento exclusivo para a psicóloga da Ampeb.7. Colocação placa de Janio Braga e entrega de prêmios do concurso jurídico. Foi aprovado o orçamento da Belle´s para 80 (oitenta) pessoas, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) e decoração R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 8. Assuntos Gerais (Sugestões de associado para cozinha do sítio) 8.1 Festa dos Aposentados – A Diretora Social informa que fez orçamentos junto ao Restaurante Barbacoa e Restaurante Pestana, no dia 19 de setembro de setembro. Ficou decidido o Restaurante Barbacoa por já ser conhecido o padrão de qualidade. 8.2 Festa de Final de Ano. A Diretora Social informou sobre a festa de final de ano, que a empresa BELLE´S inicialmente comprou R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), tendo o valor sido fechado à vista, R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) em duas parcelas de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), e o valor do serviço R$ 6.630,00 (seis mil e seiscentos e trinta reais). A ornamentação e a decoração da festa ficará com Ana Portuguesa, que inicialmente cobrou R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), após negociações fechou por R$ 14.000,00 (catorze mil reais). Finalmente, a Presidente deu por encerrada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim,                              _____________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.

PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE
DIRETORA SECRETÁRIA

DIRETORA SOCIAL

DIRETOR CULTURAL
DIRETOR ADMINISTRATIVO

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210